整该价格)。

2008 年 08 月

20 日
不适用 履行中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 220

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘  旻、张新发

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2013 年公司聘请了立信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司内部控制审计机构。公司报告期内支付其

2012年内控审计报酬60万元。

山西太钢不锈钢股份有限公司 2013 年度报告

42

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

十二、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十四、其他重大事项的说明

无

十五、公司子公司重要事项

无

十六、公司发行公司债券的情况

   经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】9号文核准，公司向社会公开发行面值不超过50亿元的公

司债券，本次债券分两次发行，分别于2012年4月18日发行―2012年山西太钢不锈钢股份有限公司债券（第

一期），发行规模为25亿元，债券期限为5年，票面利率5.2%；于2012年8月22日发行―2012年山西太钢不

锈钢股份有限公司债券（第二期），发行规模为25亿元，其中5年期公司债券15亿元，票面利率5.1%，3年

期公司债券10亿元，票面利率4.8%。扣除发行费用后，本次发行债券所募集资金用于改善公司财务结构、

偿还公司债务、补充流动资金，其中25亿元用于偿还公司银行借款，剩余募集资金用于补充公司流动资金。

截止2012年12月31日，全部募集资金已使用完毕。

山西太钢不锈钢股份有限公司 2013 年度报告

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 310,503 0.01%   -45,900 -45,900 264,603 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 310,503 0.01%   -45,900 -45,900 264,603 0.01%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 310,503 0.01%   -45,900 -45,900 264,603 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,695,937,293 99.99%   45,900 45,900 5,695,983,193 99.99%

1、人民币普通股 5,695,937,293 99.99%   45,900 45,900 5,695,983,193 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,696,247,796 100%   5,696,247,796 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、总经理刘复兴先生2013年4月份不再担任公司董事职务，按照深交所相关规定，其股票离任半年后解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山西太钢不锈钢股份有限公司 2013 年度报告

44

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012 年 04 月 18 日 5.20% 2,500,000,000 2012 年 05 月 15 日 2,500,000,000 2017 年 04 月 18 日

公司债券 2012 年 08 月 22 日 5.10% 1,500,000,000 2012 年 09 月 21 日 1,500,000,000 2017 年 08 月 22 日

公司债券 2012 年 08 月 22 日 4.80% 1,000,000,000 2012 年 09 月 21 日 1,000,000,000 2015 年 08 月 22 日